
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ АСТИ

14 августа 2023 года № 246-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 30 марта 2020 года № 68-уг

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 
30 марта 2020 года № 68-уг «Об утверждении Положения о резерве 
управленческих кадров Иркутской области и признании утратившими силу 
отдельных правовых актов Губернатора Иркутской области» (далее -  указ) 
следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить предложением следующего содержания:
«Срок нахождения указанных граждан в резерве управленческих кадров 

Иркутской области составляет десять лет.»;
2) в Положении о резерве управленческих кадров Иркутской области, 

утвержденном указом (далее -  Положение):
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В зависимости от группы целевых должностей резерва 

управленческих кадров и специфики целевых должностей, для замещения 
которых он предназначен, к кандидатам, претендующим на включение в 
резерв управленческих кадров (далее -  кандидат), предъявляются 
квалификационные требования к уровню профессионального образования, 
стажу и опыту работы на соответствующих целевых должностях, возрасту, 
профессиональному уровню, а также другие необходимые требования, 
установленные законодательством.»;

в пункте 20:
в абзаце первом подпункта 5 слова «стаж работы» заменить словами 

«стаж службы (работы)»;
абзац третий подпункта 5 изложить в следующей редакции:
«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по 

желанию кандидата копии документов о присвоении ученой степени, ученого 
звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы 
(работы);»;



2

в подпункте 7 слово «деловые,» исключить.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

